

名 称	数 量	单 位	金 額	備 考
直接工事費				
建築工事	1	式	134,564,945	
電気設備工事	1	式	1,426,720	
機械設備工事	1	式	845,060	
計			136,836,725	
共通費				
共通仮設費	1	式	8,453,146	
現場管理費	1	式	16,229,764	
一般管理費等	1	式	20,173,365	
計			44,856,275	
工事価格	1	式	181,693,000	
消費税等相当額	1	式	18,169,300	
工事費	1	式	199,862,300	

[illegible]

[illegible]

建築工事 細目別内訳

特別教室棟、昇降口棟、渡り廊下		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
養生		1	式		434,344	別紙 00-0001
整理清掃後片付け		1	式		1,398,734	別紙 00-0002
外部足場		1	式		23,698,140	別紙 00-0003
内部足場		1	式		241,634	別紙 00-0004
災害防止		1	式		6,007,950	別紙 00-0005
仮設材運搬	足場類	1	式		2,027,005	別紙 00-0006
梁柵		1	式		2,480	別紙 00-0007
通路三方柵養生	ハニヤ12 梁柵下	1	式		117,586	別紙 00-0008
足場下養生	ハニヤt=12	1	式		104,193	別紙 00-0009
枝払い、樹木撤去		1	式		118,660	別紙 00-0010
計					34,150,726	

建築工事 細目別内訳

特別教室棟、昇降口棟、渡り廊下 防水改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
■撤去・下地処理						
水洗い	高压洗浄 10～15MPa	2,657	m ²	220	584,540	
施工数量調査 (防水改修)		411	m ²	440	180,840	
伸縮目地撤去		1,341	m	390	522,990	
既存防水層撤去	屋上防水層 シート防水層 集積共	61.1	m ²	2,200	134,420	
アスファルトシングル屋根 撤去	石綿含有 下地調整材共	57	m ²	21,000	1,197,000	
トレン撤去		1	式		1,020,000	
水切り撤去		9.7	m	840	8,148	
防水押え撤去		54.3	m	840	45,612	
■防水改修工事						
ポリマーセメント下地調 整		2,459	m ²	980	2,409,820	
仮防水	エポキシ系ポリマーセメント	46.3	m ²	3,280	151,864	
目地処理	ガラス発泡骨材入り樹脂モルタル	1,341	m	1,750	2,346,750	
塗膜防水	X-1 緩衝工法 ウレタンゴム系 平場 表面塗装メーカー標準色 トップコート (高耐久遮熱塗料)	1,349	m ²	8,310	11,210,190	

建築工事 細目別内訳

特別教室棟、昇降口棟、渡り廊下 防水改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
塗膜防水	X-2 密着工法 ウレタンゴム系 平場 表面塗装メーカー標準色 トップコート（高耐久遮熱塗料）	642	m ²	6,530	4,192,260	
塗膜防水	X-2 密着工法 ウレタンゴム系 立上り・パラペット 表面塗装メーカー標準色 トップコート（高耐久遮熱塗料）	419	m ²	6,320	2,648,080	
高強度系塗膜防水	X-2H 非歩行用 昇降口階段屋根 表面塗装メーカー標準色 トップコート（高耐久遮熱塗料）	57	m ²	10,500	598,500	
層間プライマー塗布		11.7	m ²	1,140	13,338	
仕上塗料重ね塗り		2.1	m ²	650	1,365	
シート防水部仕上塗料重ね塗り		9.7	m ²	1,680	16,296	
脱気筒	ステンレス製	21	か所	9,210	193,410	
改修用ドレン	ドレンキャップ 共	1	式		1,023,800	別紙 00-0011
■ 共通						
シーリング撤去		1	式		5,941,024	別紙 00-0012
ガラスシーリング撤去		1	式		6,078,040	別紙 00-0013
シーリング		1	式		2,787,722	別紙 00-0014

建築工事 細目別内訳

特別教室棟、昇降口棟、渡り廊下		外壁改修				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
■撤去・下地処理						
施工数量調査 (外壁改修)		6,336	m ²	440	2,787,840	
ひび割れ補修	0.3mm以上2.0mm未満 下地挙動緩衝材	159	m	980	155,820	
モルタル浮き補修	注入口付きアンカービニール部分 エポキシ樹脂注入工法 9本/m ²	178	m ²	6,320	1,124,960	
エポキシ樹脂モルタル補修	30mm 100×100 防錆剤あり	80	か所	1,680	134,400	
■外壁改修工事						
水洗い	高圧洗浄 10～15MPa タイル、巾木含む	6,336	m ²	220	1,393,920	
下地調整塗材		1	式		2,904,060	別紙 00-0016
外壁用塗膜防水材	ゆず肌状 ロール塗り フッ素系 下地調整費別途	4,917	m ²	6,580	32,353,860	
外装薄塗材 E	ゆず肌状 ロール塗り アクリル系	647	m ²	1,370	886,390	
タイル張替え		60.7	m ²	29,500	1,790,650	
計					43,531,900	

建築工事 細目別内訳

特別教室棟、昇降口棟、渡り廊下		塗装改修				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
D P塗り 改修仕様	鉄鋼面（塗替え面） 1級 錆止め塗料塗り 工程B種 下地調整RB種 望遠鏡蓋、渡り廊下鉄骨、CHPL踏台 盤、プルボックス、ベントキャップ、点 検口	101	m ²	4,720	476,720	
D P塗り 改修仕様	塩ビ面（塗替え面） 1級 ※既存塗装あり 下地調整RB種 盤、プルボックス	4.1	m ²	4,060	16,646	
D P塗り 改修仕様 (糸幅300mm以下)	鉄鋼面（塗替え面） 1級 錆止め塗料塗り 工程B種 下地調整RB種 タラップ、ネットフェンス	105	m	1,890	198,450	
D P塗り 改修仕様 (糸幅300mm以下)	鉄鋼面（塗替え面） 1級 錆止め塗料塗り 工程B種 下地調整RB種 外壁配管、支持金物等	628	m	1,890	1,186,920	
D P塗り 改修仕様 (糸幅300mm以下)	塩ビ面（塗替え面） 1級 ※既存塗装あり 下地調整RB種 軒樋、縦樋、設備配管	831	m	1,620	1,346,220	
E P塗り 改修仕様	けい酸カルシウム板面（塗替え面） 工程B 種（見上） 下地調整RB種 軒天C	4	m ²	2,580	10,320	
E P塗り 改修仕様	モルタル面（塗替え面） 工程B 種（見上） 下地調整RB種 階段上裏	24.6	m ²	2,490	61,254	
計					3,296,530	

[illegible]

電気設備工事 種目別内訳

[illegible]

[illegible]

建築工事 別紙明細

特別教室棟、昇降口棟、渡り廊下		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
養生		1	式		434,344	別紙 00-0001
養生 (屋上防水改修)	露出防水・簡易防水(塗膜・シート)	1,620	m ²	63	102,060	
飛散防止養生	塗膜防水吹付け改修	57	m ²	560	31,920	
養生(外壁改修)		617	m ²	470	289,990	
養生(内部改修)	塗装塗替え程度	79.8	m ²	130	10,374	
計					434,344	
整理清掃後片付け		1	式		1,398,734	別紙 00-0002
整理清掃後片付け (屋上防水改修)	露出防水・簡易防水(塗膜・シート)	1,620	m ²	210	340,200	
整理清掃後片付け (外壁改修)		617	m ²	1,660	1,024,220	
整理清掃後片付け (内部改修)	塗装塗替え程度	79.8	m ²	430	34,314	
計					1,398,734	

建築工事 別紙明細

特別教室棟、昇降口棟、渡り廊下		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
外部足場		1	式		23,698,140	別紙 00-0003
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 掛払い手間 22m未満 -	5,135	m ²	2,100	10,783,500	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 供用165日賃料 修理費含む 22m未満 -	5,135	m ²	1,700	8,729,500	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 基本料 修理費含む 22m未満 -	5,135	m ²	490	2,516,150	
くさび緊結式足場 (手すり先行方式)	高さ20m未満 建地幅600mm 存置期間6ヶ月 施工規模1000架m ² 運搬費共	501	架m ²	2,060	1,032,060	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 掛払い手間 -	430	m	340	146,200	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 供用165日賃料 修理費含む -	430	m	680	292,400	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 基本料 修理費含む -	430	m	160	68,800	
パイポート	L=2152~3456 基本料	14	本	110	1,540	
パイポート	L=2152~3456 供用165日賃料	14	本	500	7,000	
内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	掛払い手間 階高4.0m超5.0m未満	70	m ²	860	60,200	
内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	供用10日賃料 修理費含む 階高4.0m超5.0m未満	70	m ²	34	2,380	
内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	基本料 修理費含む 階高4.0m超5.0m未満	70	m ²	63	4,410	
内部仕上足場	掛払い手間 脚立足場 階高4.0m以下 -	72	m ²	630	45,360	
内部仕上足場	供用20日賃料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下 -	72	m ²	60	4,320	

建築工事 別紙明細

特別教室棟、昇降口棟、渡り廊下		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
外部足場		1	式		23,698,140	別紙 00-0003
内部仕上足場	基本料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下 平家用	72	m ²	60	4,320	
計					23,698,140	
内部足場		1	式		241,634	別紙 00-0004
内部階段仕上足場	掛払い手間	79.8	m ²	2,770	221,046	
内部階段仕上足場	供用10日賃料 修理費含む	79.8	m ²	78	6,224.4	
内部階段仕上足場	基本料 修理費含む	79.8	m ²	180	14,364	
計					241,634.4	
災害防止		1	式		6,007,950	別紙 00-0005
養生シート張り	防災性能 JIS A 8952 I 類 掛払い手間 -	5,135	m ²	940	4,826,900	
養生シート張り	防災性能 JIS A 8952 I 類 供用155日賃料 修理費含む -	5,135	m ²	180	924,300	
養生シート張り	防災性能 JIS A 8952 I 類 基本料 修理費含む -	5,135	m ²	50	256,750	
計					6,007,950	

建築工事 別紙明細

33

特別教室棟、昇降口棟、渡り廊下 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
仮設材運搬	足場類	1	式		2,027,005	別紙 00-0006
仮設材運搬 (枠組本足場) (手すり先行方式)	建枠幅900(二枚布)	5,135	m ²	370	1,899,950	
仮設材運搬 (安全てすり)	枠組本足場用(手すり先行方式)	430	m	82	35,260	
仮設材運搬 (内部階段 仕上足場)		79.8	m ²	400	31,920	
仮設材運搬 (シート・ネット類)		5,135	m ²	9	46,215	
仮設材運搬 (内部仕上足場 簡易型移動式)	4.0m超5.0m未満(2段)	70	m ²	82	5,740	
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	平家建	72	m ²	110	7,920	
計					2,027,005	
梁枠		1	式		2,480	別紙 00-0007
梁枠	2スパン用 基本料	8	本	300	2,400	
梁枠	2スパン用 賃料1日	8	本	10	80	
計					2,480	

建築工事 別紙明細

特別教室棟、昇降口棟、渡り廊下		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
通路三方枠養生	ﾊﾞｰﾆｯｸﾞ12 梁枠下	1	式		117,586	別紙 00-0008
通路三方枠養生	ﾊﾞｰﾆｯｸﾞ12 梁枠下	51.8	m ²	2,270	117,586	
計					117,586	
足場下養生	ﾊﾞｰﾆｯｸﾞ12	1	式		104,193	別紙 00-0009
足場下養生	ﾊﾞｰﾆｯｸﾞ12	45.9	m ²	2,270	104,193	
計					104,193	
枝払い、樹木撤去		1	式		118,660	別紙 00-0010
枝払い	中木	1	式		85,900	
伐採	幹周15～25cm未満 人力	14	本	2,340	32,760	
計					118,660	

建築工事 別紙明細

特別教室棟、昇降口棟、渡り廊下 防水改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
改修用トレン	トレンキャップ 共	1	式		1,023,800	別紙 00-0011
改修用ルーフトレン φ 125	トレンキャップ 共	11	か所	39,800	437,800	
改修用ルーフトレン φ 100	トレンキャップ 共	2	か所	39,800	79,600	
改修用コーナートレン φ 125	トレンキャップ 共	9	か所	39,800	358,200	
改修用コーナートレン φ 100	トレンキャップ 共	2	か所	39,800	79,600	
改修用中間トレン φ 125	トレンキャップ 共	2	か所	34,300	68,600	
計					1,023,800	
シーリング撤去		1	式		5,941,024	別紙 00-0012
シーリング撤去	石綿含有 集積共 立上り、パレット目地	57.2	m	1,630	93,236	
シーリング撤去	石綿含有 集積共 外壁目地	1,555	m	1,630	2,534,650	
シーリング撤去	石綿含有 集積共 渡り廊下各取合い	10.6	m	1,630	17,278	
シーリング撤去	石綿含有 集積共 建具周囲	2,022	m	1,630	3,295,860	
計					5,941,024	

建築工事 別紙明細

特別教室棟、昇降口棟、渡り廊下		防水改修				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ガラスシリング*撤去		1	式		6,078,040	別紙 00-0013
ガラスシリング*撤去	集積共	11,468	m	530	6,078,040	
計					6,078,040	
シリング*		1	式		2,787,722	別紙 00-0014
シリング*	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 15×10 立上り、ハッチ目地	57.2	m	640	36,608	
シリング*	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 20×10 外壁目地	1,555	m	760	1,181,800	
シリング*	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 20×10 渡り廊下各取合い	10.6	m	760	8,056	
シリング*	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 10×10 太陽光発電基礎、架台、排気塔	216	m	540	116,640	
シリング*	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 10×10 SUS丸環、配管支持金物、換気パイプ周囲	64.9	m	540	35,046	
シリング*	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 10×10 盤、フック	27.8	m	540	15,012	
シリング*	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 15×10 防水取合い	157	m	640	100,480	
シリング*	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 15×10 建具周囲	2,022	m	640	1,294,080	
計					2,787,722	

[illegible]

建築工事 別紙明細

特別教室棟、昇降口棟、渡り廊下		その他改修				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
石綿粉塵対策費	※アスベスト レベル3相当	1	式		70,760	別紙 00-0017
半面形防塵マスク		6	個	3,510	21,060	
交換用フィルタ		8	個	800	6,400	
防護メガネ		6	個	2,650	15,900	
化学防護服		6	着	1,850	11,100	
化学防護手袋		1	袋	16,300	16,300	
計					70,760	
石綿含有廃棄物 梱包費	※アスベスト レベル3相当 密封処理（二重梱包）	1	式		903	別紙 00-0018
アスベスト含有廃棄物 梱包費	密封処理（二重梱包）	0.7	m3	1,290	903	
計					903	

建築工事 別紙明細

特別教室棟、昇降口棟、渡り廊下 発生材処理						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
発生材積み込み		1	式		23,940	別紙 00-0019
発生材積み込み	廃プラ類 人力	2.2	m3	6,300	13,860	
発生材積み込み	廃プラ類 人力 石綿含有	0.7	m3	6,300	4,410	
発生材積み込み	金属類 人力	0.1	m3	6,300	630	
発生材積み込み	木材類 人力	0.8	m3	6,300	5,040	
計					23,940	
発生材運搬		1	式		31,195	別紙 00-0020
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 廃プラ類 DID区間有り 60.0km以下	2.2	m3	8,840	19,448	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 廃プラ類 石綿含有 DID区間有り 60.0km以下	0.7	m3	8,840	6,188	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 金属類 DID区間有り 6.0km以下	0.1	m3	2,550	255	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 木材類 DID区間有り 60.0km以下	0.8	m3	6,630	5,304	
計					31,195	

電気設備工事 別紙明細

特別教室棟ほか		電灯設備		電灯幹線		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
電線管		1	式		202,200	別紙 00-0022
<仮設>						
架空線保護	FEP30(背割り、露出)	60	m	3,370	202,200	
小計					202,200	
計					202,200	
取外し再取付け		1	式		692,900	別紙 00-0023
薄鋼電線管 取外し再取付	(C39) 再使用する	13	m	6,390	83,070	
薄鋼電線管 取外し再取付	(C51) 再使用する	13	m	8,610	111,930	
硬質ビニル電線管 取外し	(VE70, HIVE70) 再使用する	50	m	9,490	474,500	
フルボックス 取外し再取付	300×300×200 再使用する	1	個	23,400	23,400	
計					692,900	

電気設備工事 別紙明細

特別教室棟ほか		電灯設備		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
配線器具		1	式		2,300	別紙 00-0025
カバープレート	1連 金属プレート	2	個	1,150	2,300	
計					2,300	
取外し再取付け		1	式		106,680	別紙 00-0026
LED20形 取外し再取付	直付灯 再使用する	8	個	7,620	60,960	
LED20形 取外し再取付	ブラケット灯 再使用する	6	個	7,620	45,720	
計					106,680	
撤去		1	式		3,070	別紙 00-0027
蛍光灯器具 撤去	露出形 FL 20W ×1 再使用しない	2	個	1,430	2,860	
カバープレート 撤去	1個用 再使用しない	1	個	210	210	
計					3,070	

機械設備工事 別紙明細

特別教室棟ほか		空気調和設備		機器設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
取外し再取付け		1	式		717,900	別紙 00-0032
既設屋外機 一時取外し	屋外機 床置き 冷房 7.1kW 再使用する	3	台	13,500	40,500	
既設屋外機 再取付	屋外機 床置き 冷房 7.1kW	3	台	40,600	121,800	
エアコンポンプダ ウン費	8.0kW	3	台	19,100	57,300	
既設屋外機 一時取外し	屋外機 床置き 冷房 20.0kW 再使用する	1	台	84,200	84,200	
既設屋外機 再取付	屋外機 床置き 冷房 20.0kW	1	台	131,000	131,000	
エアコンポンプダ ウン費	22.4kW	1	台	20,600	20,600	
既設屋外機 一時取外し	屋外機 床置き 冷房 25.0kW 再使用する	1	台	94,900	94,900	
既設屋外機 再取付	屋外機 床置き 冷房 25.0kW	1	台	147,000	147,000	
エアコンポンプダ ウン費	28kW	1	台	20,600	20,600	
計					717,900	

[illegible]

共通仮設費(積上) 共通費別紙明細

52

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ガードフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 損料・運搬費共	1	式		999,000	別紙 00-0034
ガードフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 掛払い手間	333	m	410	136,530	
ガードフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 供用180日賃料 修理費含む	333	m	2,230	742,590	
ガードフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 基本料 修理費含む	333	m	210	69,930	
仮設材運搬 (ガードフェンス)		333	m	150	49,950	
計					999,000	
クロスゲート(キャスターゲート)	巾3.0×高さ1.8m 片開き 存置 6か月	1	式		64,700	別紙 00-0035
クロスゲート(キャスターゲート)	巾3.0×高さ1.8m 片開き 存置 6か月	1	か所	64,700	64,700	
計					64,700	
カラーコーン		1	式		3,905	別紙 00-0036
カラーコーン	H700 赤 供用180日間	5	個	720	3,600	
カラーコーン	H700 赤 基本料	5	個	61	305	
計					3,905	

共通仮設費(積上) 共通費別紙明細

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
仮設鉄板敷	設置費 敷鉄板 1524×3048×22mm - 損料・運搬費共	1	式		530,720	別紙 00-0037
仮設鉄板敷	設置費 敷鉄板 1524×3048×22mm -	107	m ²	1,270	135,890	
仮設鉄板敷	撤去費 敷鉄板 1524×3048×22mm -	107	m ²	1,270	135,890	
仮設鉄板敷	供用180日賃料 敷鉄板 1524×3048×22mm 6ヵ月以下	107	m ²	1,700	181,900	
仮設鉄板敷	整備費 敷鉄板 1524×3048×22mm -	107	m ²	120	12,840	
仮設敷鉄板運搬		107	m ²	600	64,200	
計					530,720	
ゴムマット(仮設鉄板敷用)	10mm	1	式		481,500	別紙 00-0038
ゴムマット(仮設鉄板敷用)	10mm	19,260	m ² ・日	25	481,500	
計					481,500	
揚重機費		1	式		792,000	別紙 00-0039
ラフテレンクレーン運転(油圧伸縮ジャブ型)	25t吊り オペレータ付き 賃料 標準	12	日	66,000	792,000	
計					792,000	

